
 

Od:   Koukalová Zdeňka  

Komu: > … 

Datum:     6. 1. 2023  

Předmět:  ÚS - poskytnutí informací SPR. ÚS 1010/22 INF 

 
 Vážená paní …,  

 

 v návaznosti na Vaši žádost o poskytnutí informací, která byla Ústavnímu soudu doručena 

dne 22. prosince 2022 dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů, Vám sděluji následující: 

 

1) Důvodem vyvěšení ukrajinské vlajky před budovou Ústavního soudu je výraz solidarity 

 s  Ukrajinskou republikou čelící vojenské agresi. 

2) Vlajka byla vyvěšena dne 28. února 2022. 

3) Vyvěšení vlajky navrhl generální sekretář Ústavního soudu a schválil předseda Ústavního soudu 

 (jednalo se o operativní činnost bez nutnosti vytvářet formální rozhodnutí nebo pokyn v písemné 

 podobě). 

4) Vlajku vyvěsil Ústavní soud České republiky jakožto organizační složka státu. Jeho předsedou 

 je JUDr. Pavel  Rychetský, dr. h. c.. Kontakty na soudcovská pracoviště Ústavního soudu jsou 

 dostupné na webu Ústavního soudu zde: https://www.usoud.cz/soudcovska-pracoviste. 

5) Vyvěšení vlajky se řídí zákonem č. 352/2001 Sb., o užívání státních symbolů České republiky 

 a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

6) Ano. 

7) Ukrajinská vlajka bude vyvěšena do doby, než o jejím svěšení nebo nahrazení jinou vlajkou 

 rozhodne předseda Ústavního soudu. 

8) Povinnému subjektu není známo, že by proti vyvěšení ukrajinské vlajky někdo podal formální 

 stížnost nebo v písemné podobě vyjádřil nesouhlas. 

9) Vlajka byla objednána a vyvěšena dne 28. února 2022. Požadované kopie dokladů Vám    

 v souladu s § 15 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

 pozdějších předpisů, posílám v přílohové části. 

 

 

Odpovědí na tuto zprávu prosím potvrďte doručení požadovaných informací (včetně příloh). 

  

 

S pozdravem 

 

Mgr. Zdeňka Koukalová 

právník, specialista na poskytování informací 

Ústavní soud 

Joštova 8, 660 83 Brno 

 

 

Přílohy 3 

 

 

 

https://www.usoud.cz/soudcovska-pracoviste

